СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД
КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Об установлении базовой ставки годовой платы за 1 кв. м места размещения нестационарного торгового объекта, значений коэффициента класса потребительских товаров и оказываемых услуг, значений коэффициента места расположения и эксплуатации нестационарного торгового объекта на территории городского поселения «Город Краснокаменск»

Принято Советом городского поселения «Город Краснокаменск» «  » декабря 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», принимая во внимание Приказ Департамента государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края от 10 декабря 2014 года №6/НПА «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земель населенных пунктов, расположенных на территории Забайкальского края», Постановление Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 28 ноября 2016 года №1659 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории городского поселения «Город Краснокаменск», в целях обеспечения населения городского поселения «Город Краснокаменск» услугами торговли,руководствуясьУставом городского поселения «Город Краснокаменск»,Совет городского поселения «Город Краснокаменск»,

Р Е Ш И Л:

1. Установить базовую ставку годовой платы за 1 кв. м места размещения нестационарного торгового объекта в размере 2577 (две тысячи пятьсот семьдесят семь) рублей 14 копеек в год без учета НДС.

2. Установить значение коэффициента класса потребительских товаров и оказываемых услуг в соответствии с Приложением №1.

3. Установить значение коэффициента места расположения и эксплуатации нестационарного торгового объектав соответствии с Приложением №2.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

5. Направить настоящее Решение Главе городского поселения «Город Краснокаменск» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».

«21» декабря 2020 года

	Председатель Совета городского поселения
П.Н. Безбородов

	(подпись) МП

Забайкальский край,
город Краснокаменск
«21» декабря 2020 года

Глава городского поселения И.Г.Мудрак

	№ 68

(подпись) МП

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета городского поселения
«Город Краснокаменск»

по вопросу «Об установлении базовой ставки годовой платы за 1 кв. м места размещения нестационарного торгового объекта, значений коэффициента класса потребительских товаров и оказываемых услуг, значений коэффициента места расположения и эксплуатации нестационарного торгового объекта на территории городского поселения «Город Краснокаменск»

ПРОЕКТ  ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Должность лиц,
визирующих проект решения
	Ф.И.О.
	Дата
визирования
	Подпись

	Глава городского поселения
	И.Г.Мудрак

	Заместитель руководителя Администрации

О.Л.Канунникова

	Начальник отдела экономики и торговли

К.В.Ван-Пин

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями
	М.В.Якушина

	И.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства
	Е.А.Шило

	Начальник отдела промышленности, транспорта и связи, ГО и ЧС
	А.М.Кустов

	Начальник отдела правового обеспечения
	Л.Г.Фроленко

С ДОКЛАДОМ ВЫСТУПАЕТ: Ксения Владимировна Ван-Пин, начальник отдела экономики и торговли.

ОТВЕТСТВЕННЫЙ  ЗА ПОДГОТОВКУ ВОПРОСА: Кристина Александровна Нерадовская, главный специалист отдела экономики и торговли.
_______________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность,подпись)

НА ЗАСЕДАНИЕ ПРИГЛАСИТЬ: К.В. Ван-Пин, начальник отдела экономики и торговли.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ РАЗОСЛАТЬ:  Дело, прокуратура, отдел экономики и торговли.

	Проект принял: ___________________                   Дата _____________
[bookmark: _GoBack]
		Приложение №1
к Решению Совета
городского поселения
«Город Краснокаменск»
от  21 декабря 2020 года № 68

ЗНАЧЕНИЕ КОЭФФИЦИЕНТА КЛАССА ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ТОВАРОВИ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ

	п/п
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента класса потребительских товаров или оказываемых услуг (К1)

	1.
	Продовольственный, в т.ч. овощи-фрукты, квас
	0,36

	2.
	Непродовольственный
	0,36

	3.
	Реализация печатной продукции
	0,036

	4.
	Оказание услуг по общественному питанию, включая реализацию готовой продукции, в т.ч. летнее кафе
	0,024

	5.
	Оказание услуг по предоставлению услуг шиномонтажа (включая прилегающую территорию)
	0,024

	6.
	Оказание услуг по оформлению автотранспорта (в т.ч. страхование)
	0,036

	7.
	Хвойные деревья
	0,36

	8.
	Искусственные цветы
	0,012

	9.
	Дачная продукция
	0

	10.
	Иные виды деятельности нестационарных торговых объектов
	0,024

Приложение № 2
к Решению Совета
городского поселения
«Город Краснокаменск»
от  21 декабря2020 года № 68

Значение коэффициента места расположения и эксплуатации нестационарного торгового объекта

	Наименование улиц (ул.), застройки; проспектов (пр-т)
	Значение коэффициента
(К2)

	Микрорайон индивидуальной застройки, В-микрорайон
	0,5

	Прочие проспекты, улицы, городского поселения «Город Краснокаменск»
	1,0